

Salate

Alle Salate werden mit einem Dressing nach Wahl serviert.

Gemischter Salat

3,50 €

Vegetarische Salat Tasche

Pita-Tasche mit gemischtem Salat

6,50 €

Sahnegurken Salat

3,50 €

Sahnebohnen Salat

3,50 €

Kartoffelsalat

3,50 €

Nudelsalat

3,50 €

Krautsalat

3,50 €

Peperoni

3,50 €

Portion Tzatziki

1,50 €

Thunfisch Salat

mit Thunfisch

8,50 €

Chicken Salat

mit Hähnchenfiletstreifen

8,50 €

Cruncy Chicken Salat

mit Cruncy-Hähnchenfiletstreifen

8,50 €

Gyros Salat

mit Gyros

8,50 €

Pizza

Alle Pizzen werden mit fruchtiger Tomatensauce und Käse zubereitet.

Pizza Margherita

6,50 €

Pizza Roma

mit Salami

7,50 €

Pizza Siziliana

mit Champignons

7,50 €

Pizza Fantastica

mit Schinken

7,50 €

Pizza La Salame

mit Salami und Champignons

8,00 €

Pizza Primavera

mit Schinken und Ei

8,00 €

Pizza Hawaii

mit Schinken und Ananas

8,00 €

Pizza Tonno

mit Thunfisch

8,00 €

Pizza Quattro Stagioni

mit Schinken, Salami und Hähnchenfleisch

8,00 €

Pizza Diavolo

mit Salami, Schinken, Ei und Peperoni

8,00 €

Pizza Gyros

mit Gyrosfleisch

8,00 €

Pizza Pollo

mit Hähnchenfleisch, Mais und Jalapenos

8,00 €

Pizza Stachis

mit Salami, Hähnchenfleisch, Schinken und Chilisauce

7,50 €

Pizza Hollandaise

mit Sauce Hollandaise

6,00 €

Pizza Hollandaise Vegetarisch

mit Sauce Hollandaise und Zutat nach Wahl

8,50 €

Pizza Hollandaise Thunfisch

mit Sauce Hollandaise

8,50 €

Pizza Hollandaise Gyros

mit Sauce Hollandaise

8,50 €

Pizza Hollandaise Chicken

mit Sauce Hollandaise und Hähnchenfleisch

8,50 €

Pasta

Spaghetti Bolognese

mit Hackfleischsauce

7,00 €

Spaghetti Bolognese überbacken

mit Hackfleischsauce und Käse

7,50 €

Pasta Rahm-Champignon

mit Champignonsauce

7,00 €

Pasta Gyros - Metaxa überbacken

mit Metaxasauce, Gyros und Käse

8,50 €

Pasta Gyros - Hollandaise überbacken

mit Sauce Hollandaise, Gyros und Käse

8,50 €

Pasta Thunfisch überbacken

mit Sauce nach Wahl, Thunfisch und Käse

8,50 €

Grill Spezialitäten

Dorffelder-Teller

mit Gyros, Schweinesteak, Zwiebeln, Tzatziki, Salat und einer Beilage nach Wahl

12,00 €

Grill Teller

- 1 Souvlaki
- 1 Schweinerücken-Steak
- 2 Cevapcici
 - Gyros
 - Zwiebeln
 - Tzatziki
- Pommes frites
 - Salat

13,00 €

Stachi's Teller

- 1 Souvlaki
- 2 Cevapcici
 - Gyros
 - Zwiebeln
 - Tzatziki
- Pommes frites
 - Salat

12,00 €

Schweinesteak-Champignonrahm

2 Schweinerücken-Steak mit Champignon-Rahmsauce, Salat und einer Beilage nach Wahl

12,00 €

Schweinesteak-Metaxa überbacken

2 Schweinerücken-Steak mit Metaxasauce, Salat und einer Beilage nach Wahl

13,00 €

Schweinesteak-Hollandaise überbacken

2 Schweinerücken-Steak mit Sauce Hollandaise, Salat und einer Beilage nach Wahl

13,00 €

Souvlaki-Teller

2 Fleischspieße mit Tzatziki, Salat und einer Beilage nach Wahl

10,00 €

Cevapcici-Teller

8 Cevapcici mit Zigeunersauce, Pommes frites und Salat

10,00 €

Grill Haxe

6,50 €

Grill Haxe mit Sauerkraut und Kartoffelpüree

12,00 €

Grill Haxe mit Pommes frites

9,50 €

Rippchen mit Pommes frites

12,50 €

Rippchen mit Sauerkraut und Kartoffelpüree

14,00 €

Grill Schinken

mit Sauerkraut und Kartoffelpüree

10,00 €

Original Folienkartoffeln

Folienkartoffeln mit Butter

4,00 €

Folienkartoffeln mit Kräuterbutter

4,50 €

Folienkartoffeln mit Kräuterquark

5,00 €

Folienkartoffeln mit Käse

5,00 €

Folienkartoffeln mit Tzatziki

5,00 €

Folienkartoffeln mit Bolognese und Käse

6,00 €

Folienkartoffel mit Käse und Sauce Hollandaise

6,00 €

Gyros

Gyros-Teller

mit Tzatziki, Zwiebeln, Pommes frites und Salat

10,00 €

Taxi-Teller

mit Gyros, Currywurst, Zwiebeln, Tzatziki und Pommes frites

9,00 €

BVB-Teller

mit Currywurst, Curry-Frikadelle und Pommes frites

8,50 €

Gyros Pita offen

Gyros auf griechischer Pita mit Krautsalat, Zwiebeln und Tzatziki

7,50 €

Gyros Tasche

Gyros im Fladenbrot mit Krautsalat, Zwiebeln und Tzatziki

6,50 €

Gyros

mit Gyros, Zwiebeln und Tzatziki

7,50 €

Gyros Metaxa überbacken

mit Pommes frites, Salat und mit Käse überbacken

12,00 €

Gyros Hollandaise überbacken

mit Pommes frites, Salat und mit Käse überbacken

12,00 €

Gyros Box

mit Pommes frites, Salat und Tzatziki

6,50 €

Gyros mit Pommes Frites

mit Tzatziki, Pommes Frites und Zwiebeln

8,00 €

Burger

Hamburger

mit Rindfleisch, Dressing, Ketchup, Zwiebeln und Gewürzgurken im Brötchen

4,80 €

Cheeseburger

mit Rindfleisch, Schmelzkäse, Dressing, Ketchup, Zwiebeln und Gurken im Brötchen

5,00 €

Hawaii Burger

mit Rindfleisch, Ananas, Dressing, Ketchup, Zwiebeln und Gewürzgurken im Brötchen

5,00 €

Egg Burger

mit Rindfleisch, Spiegelei, Dressing, Ketchup, Zwiebeln und Gurken im Brötchen

5,00 €

Jalapenos-Cheeseburger

5,50 €

Gyros Burger

mit Gyrosfleisch, Tzatziki, Zwiebeln und Krautsalat im Brötchen

5,00 €

Double Hamburger (2 x 100g)

mit Rindfleisch, Dressing, Ketchup, Zwiebeln und Gewürzgurken im Brötchen

8,00 €

Double Burger International (2 x 100g)

mit Rindfleisch, Spiegelei, Schmelzkäse, Gewürzgurken, Dressing, Zwiebeln und Ketchup im Brötchen

9,00 €

Double Burger Deluxe (2 x 100g)

mit Rindfleisch, Champignons, Gurken, Käse, Zwiebeln und Dressing

9,00 €

Crunchy Chickenburger

mit Crunchy Chicken, Eisbergsalat und Mayonnaise

5,00 €

Spicy Chickenburger

5,00 €

Hot Dog

mit Dressing, Ketchup, Zwiebeln und Gurke im Brötchen

4,50 €

Hot Dog Spezial

mit Dressing, Ketchup, Krautsalat und Sahnegurken im Brötchen

5,00 €

Schnitzel Teller

Alle Gerichte werden mit Salat und einer Beilage nach Wahl serviert.

Schnitzel Wiener Art-Teller

9,00 €

Schnitzel Holsteiner Art-Teller

mit 2 Spiegeleiern

9,50 €

Jägerschnitzel-Teller

mit Jägersauce

9,50 €

Zigeunerschnitzel-Teller

mit Zigeunersauce

9,50 €

Curryschnitzel-Teller

mit Currysauce

9,50 €

Zwiebel-Curryschnitzel-Teller

mit geschmorten Zwiebeln

10,00 €

Hollandaise Schnitzel-Teller

mit Sauce Hollandaise

10,00 €

Rahmschnitzel-Teller

mit Rahmsauce

10,00 €

Champignon-Rahmschnitzel-Teller

mit Champignon-Rahmsauce

10,00 €

Spargel Schnitzel-Teller

mit Spargel und Sauce Hollandaise

10,50 €

Broccoli Schnitzel-Teller

mit Broccoli und Sauce Hollandaise

10,50 €

Hawaii Schnitzel-Teller

mit Ananas und Sauce Hollandaise

10,50 €

Metaxa Schnitzel-Teller überbacken

mit Metaxasauce und mit Käse überbacken

11,50 €

Hollandaise Schnitzel-Teller überbacken

mit Sauce Hollandaise und mit Käse überbacken

11,50 €

Spargel Schnitzel-Teller überbacken

mit Spargel, Sauce Hollandaise und mit Käse überbacken

12,50 €

Broccoli Schnitzel-Teller überbacken

mit Broccoli, Sauce Hollandaise und mit Käse überbacken

12,50 €

Hawaii Schnitzel-Teller überbacken

mit Ananas, Sauce Hollandaise und mit Käse überbacken

12,50 €

Schnitzel

Schweineschnitzel Wiener Art

7,00 €

Schnitzel Holsteiner Art

mit 2 Spiegeleiern

8,00 €

Jägerschnitzel

mit Jägersauce

8,00 €

Zigeunerschnitzel

mit Zigeunersauce

8,00 €

Curryschnitzel

mit Currysauce

8,00 €

Zwiebel-Curryschnitzel

mit geschmorten Zwiebeln

8,50 €

Hollandaise Schnitzel

mit Sauce Hollandaise

8,50 €

Rahm Schnitzel

8,50 €

Champignon-Rahmschnitzel

mit Rahmsauce

8,50 €

Spargel Schnitzel

mit Spargel und Sauce Hollandaise

9,00 €

Broccoli Schnitzel

mit Broccoli und Sauce Hollandaise

9,00 €

Hawaii Schnitzel

mit Ananas und Sauce Hollandaise

9,00 €

Geflügelspezialitäten

Halbes Grill Hähnchen

5,00 €

Paniertes Hähnchen-Schnitzel

mit Pommes frites

7,50 €

Hähnchen Cordon Bleu

mit Sauce Hollandaise, Salat und Pommes frites

9,50 €

Hähnchen-Curryschnitzel

mit Currysauce, Pommes frites und Salat

9,50 €

Hähnchen-Jägerschnitzel

mit Jägersauce, Pommes frites und Salat

9,50 €

Hähnchen-Zigeunerschnitzel

mit Zigeunersauce, Pommes frites und Salat

9,50 €

Hähnchen-Rahmschnitzel

mit Rahmsauce, Pommes frites und Salat

10,00 €

Hähnchen-Champignon-Rahmschnitzel

mit Champignon-Rahmsauce, Pommes frites und Salat

10,00 €

Hähnchen-Metaxa Schnitzel überbacken

mit Metaxasauce, Käse überbacken, Pommes frites und Salat

10,00 €

Hähnchen-Hollandaise Schnitzel überbacken

mit Sauce Hollandaise, Käse überbacken, Pommes frites und Salat

10,00 €

Hähnchen-Hawaii Schnitzel überbacken

mit Ananas, Sauce Hollandaise, Käse überbacken, Pommes frites und Salat

10,50 €

Hähnchen-Spargel Schnitzel überbacken

mit Pommes frites und Salat

10,50 €

Hähnchen-Broccoli Schnitzel überbacken

mit Pommes frites und Salat

10,50 €

Halbes Hähnchen-Menü

mit Pommes frites und einem alkoholfreien Getränk 0,33l nach Wahl

9,00 €

Kids Menüs

Alle Kids Menüs werden mit Pommes frites, Ketchup, Capri-Sonne und einem Lutscher serviert.

Kids Box Chicken-Nuggets (4 Stück)

6,50 €

Kids Box Bratwurst

6,50 €

Kids Box Gyros

6,50 €

Snacks

Halbes Grill Hähnchen

5,00 €

Rippchen - Spare-Rips (ca. 400g)

stündlich ofenfrisch

10,00 €

Pommes frites

2,50 €

Pommes frites Spezial

mit Mayonnaise, Ketchup und Zwiebeln

4,00 €

Currywurst mit Pommes frites

5,80 €

BVB-Teller

- Currywurst
- Curry-Frikadelle
- Pommes frites

8,50 €

Bratwurst mit Sauerkraut und Kartoffelpüree

7,50 €

Bratwurst

mit Toastbrot

2,80 €

Currywurst

mit Toastbrot

3,50 €

Zigeunerwurst

mit Toastbrot

3,80 €

Jägerwurst

mit Toastbrot

3,80 €

Chiliwurst

mit Toastbrot

3,80 €

Halbe Fleischwurst als Currywurst

5,00 €

Frikadelle, hausgemacht

3,00 €

Schaschlik

mit Toastbrot

4,80 €

Fleischkrokette (1 Stück)

1,90 €

Kartoffelkroketten (5 Stück)

2,50 €

Potato Wedges

3,50 €

Bratkartoffeln

3,50 €

Kartoffelpüree

3,50 €

Sauerkraut

3,50 €

Balkan Reis

3,50 €

Calamaris Ringe

5,00 €

Calamaris-Teller

- 8 Calamaris Ringe
- Pommes frites
- Salat

7,70 €

Chicken Nuggets

5,00 €

Chicken Nuggets (8 Stück) mit Pommes frites

8,00 €

Chili-Cheese Nuggets

mit einer Sauce nach Wahl

5,00 €

Mozzarella-Sticks

5,00 €

Saucen - Dips

Barbecuesauce

1,00 €

Sweet-Chilisauce

1,00 €

Mayonnaise

0,70 €

Currysauce

0,70 €

Ketchup

0,70 €

Zigeunersauce

1,00 €

Jägersauce

1,50 €

Schaschliksauce

1,00 €

Rahmsauce

2,00 €

Champignon-Rahmsauce

2,00 €

Chilisauce

1,00 €

Metaxasauce

2,00 €

Sauce Hollandaise

2,00 €

Tzatziki

3,50 €

Desserts

Milchreis mit Zimt und Zucker

3,90 €

Milchreis mit Kirschen

4,50 €

Alkoholfreie Getränke

Coca Cola 0,33l (EINWEG)

2,25 €

Enthält Koffein. Für Kinder und schwangere Frauen nicht geeignet. (10,0 mg/100 ml), inkl. Pfand (0,25 €), 6,31 €/l, 0,33l

Coca Cola 0,5l (EINWEG)

2,50 €

Enthält Koffein. Für Kinder und schwangere Frauen nicht geeignet. (10,0 mg/100 ml), inkl. Pfand (0,25 €), 4,75 €/l, 0,5l

Coca Cola 1,0l (MEHRWEG)

3,15 €

Enthält Koffein. Für Kinder und schwangere Frauen nicht geeignet. (10,0 mg/100 ml), inkl. Pfand (0,15 €), 3,15 €/l, 1,0l

Coca Cola Light 0,33l (EINWEG)

2,25 €

Enthält Koffein. Für Kinder und schwangere Frauen nicht geeignet. (12,0 mg/100 ml), inkl. Pfand (0,25 €), 6,31 €/l, 0,33l

Coca Cola Light 0,5l (EINWEG)

3,15 €

Enthält Koffein. Für Kinder und schwangere Frauen nicht geeignet. (12,0 mg/100 ml), inkl. Pfand (0,25 €), 6,05 €/l, 0,5l

Coca Cola Zero 1,0l (MEHRWEG)

3,15 €

Enthält Koffein. Für Kinder und schwangere Frauen nicht geeignet. (12,0 mg/100 ml), inkl. Pfand (0,15 €), 3,15 €/l, 1,0l

Mezzo Mix 0,33l (EINWEG)

2,25 €

Enthält Koffein. Für Kinder und schwangere Frauen nicht geeignet. (6,0 mg/100 ml), inkl. Pfand (0,25 €), 6,31 €/l, 0,33l

Mezzo Mix 0,5l (EINWEG)

2,50 €

Enthält Koffein. Für Kinder und schwangere Frauen nicht geeignet. (6,0 mg/100 ml), inkl. Pfand (0,25 €), 4,75 €/l, 0,5l

Mezzo Mix 1,0l (MEHRWEG)

3,15 €

Enthält Koffein. Für Kinder und schwangere Frauen nicht geeignet. (6,0 mg/100 ml), inkl. Pfand (0,15 €), 3,15 €/l, 1,0l

Fanta 0,33l (EINWEG)

2,25 €

inkl. Pfand (0,25 €), 6,31 €/l, 0,33l

Fanta 0,5l (EINWEG)

2,50 €

inkl. Pfand (0,25 €), 4,75 €/l, 0,5l

Fanta 1,0l (MEHRWEG)

3,15 €

inkl. Pfand (0,15 €), 3,15 €/l, 1,0l

Sprite 0,33l (EINWEG)

2,25 €

inkl. Pfand (0,25 €), 6,31 €/l, 0,33l

Sprite 0,5l (EINWEG)

2,50 €

inkl. Pfand (0,25 €), 4,75 €/l, 0,5l

Sprite 1,0l (MEHRWEG)

3,15 €

inkl. Pfand (0,15 €), 3,15 €/l, 1,0l

Multivitaminsaft 0,33l

1,80 €

5,45 €/l, 0,33l

Capri-Sonne 0,2l

0,70 €

3,50 €/l, 0,2l

Vitamalz 0,33l (MEHRWEG)

2,58 €

inkl. Pfand (0,08 €), 7,66 €/l, 0,33l

Durstlöcher 0,5l

2,00 €

4,00 €/l, 0,5l

Apollinaris 0,25l (MEHRWEG)

1,58 €

inkl. Pfand (0,08 €), 6,08 €/l, 0,25l

Apollinaris 1,0l (MEHRWEG)

2,60 €

inkl. Pfand (0,15 €), 2,60 €/l, 1,0l

Action 0,3l (EINWEG)

1,75 €

Erhöhter Koffeingehalt. Für Kinder und schwangere oder stillende Frauen nicht empfohlen (31,5 mg/100 ml), inkl. Pfand (0,25 €), 5,25 €/l, 0,3l

Alkoholische Getränke

Bier Pils 0,33l

2,58 €

5% vol, inkl. Pfand (0,08 €), 7,66 €/l, 0,33l

Retsina Georgiadis 0,5l

trockener Wein mit fruchtigem Aroma und frischem Geschmack

5,00 €

11% vol, 10,00 €/l, 0,5l

Imiglikos Achaia Claus Rot 0,75l

lieblicher Rotwein mit elegantem Aroma und vollmundigem Geschmack

8,00 €

11% vol, 10,67 €/l, 0,75l

Imiglikos Achaia Claus Weiß 0,75l

lieblicher Weißwein mit elegantem Aroma und vollmundigem Geschmack

8,00 €

11% vol, 10,67 €/l, 0,75l

Naoussa Tsantali Rot 0,75l

Jahreswein, trocken Qualitätswein, gealtert in kleinen Eichenfässern

9,00 €

13% vol, 12,00 €/l, 0,75l

Demestica Rot 0,7l

trockener Rotwein mit fruchtigem Aroma und frischem Geschmack

8,00 €

9,7% vol, 11,43 €/l, 0,7l

Demestica Weiß 0,7l

trockener Weißwein mit fruchtigem Aroma und frischem Geschmack

8,00 €

9,7% vol, 11,43 €/l, 0,7l